Архангельская область
Приморский район

Муниципальное образование «Приморское»
Администрация

Постановление

от 19 апреля 2019 г. № 59
дер. Рикасиха

Об утверждении перечня автомобильных дорог
общего пользования местного значения в границах

населенных пунктов на территории
муниципального образования «Приморское»

В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об
общих принципах организации местного самоуправления в Российской
Федерации», Федеральным законом от 08.11.2007 № 257-ФЗ «Об
автомобильных дорогах и о дорожной деятельности в Российской Федерации
и о внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской
Федерации», соглашением от 05.10.2015 «О передаче администрацией
муниципального образования «Приморский муниципальный район»
отдельных полномочий администрации муниципального образования
«Приморское» администрация муниципального образования,

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Утвердить прилагаемый перечень автомобильных дорог общего
пользования местного значения в границах населенных пунктов на
территории муниципального образования «Приморское».

2. Считать утратившим силу постановление администрации
муниципального образования «Приморское» от 05.12.2017 № 89 «Об
утверждении перечня автомобильных дорог общего пользования местного
значения в границах населенных пунктов на территории муниципального
образования «Приморское».

3. Настоящее постановление местной администрации подлежит
официальному опубликованию в бюллетене «Вестник муниципального
образования «Приморское» и размещению на официальном информационном
сайте администрации муниципального образования «Приморское».

4. Настоящее постановление вступает в силу с момента
подписания.

Глава муниципального образования А. В. Семенова

Утверждено
постановлением администрации

муниципального образования
«Приморское» от 19.04.2019 № 59

Перечень автомобильных дорог общего пользования местного значения
в границах населенных пунктов

муниципального образования «Приморское»

Реестров
ый

номер

Адрес
(местоположение)

Протяжен
ность, км

Наименование
дороги

Идентификационный номер Вид покрытия Примечание

1-00143 Архангельская обл.,
Приморский р-н,

д. Рикасиха 1,506

Автомобильная
дорога

(протяженность
1,506 км)

11 252 852 001 ОП МП – 01

асфальтобетонное –
1,148

цементнобетонное –
0,347

гравийное – 0,011

с учетом
ул. Новая

1-00101 Архангельская обл.,
Приморский р-н,

д. Рикасиха 1,227 Дорога в д.
Рикасиха

11 252 852 001 ОП МП – 02 асфальтобетонное –
1,227

Проезды
у д. №№

11,12,13,14,15,
16,17,62 и от детского

сада до школы
1-00094 Архангельская обл.,

Приморский р-н,
д. Рикасиха 1,964

Автомобильная
дорога

(протяженность
1,964 км)

11 252 852 001 ОП МП – 03 асфальтобетонное –
1,964

от трассы М 8 до р.
Сев. Двина

1-00102 Архангельская обл.,
Приморский р-н,

д. Рикасиха
2,024

Дорога из д.
Рикасиха в
д. Личка

11 252 852 001 ОП МП – 04
Колейное из ж/б
плит – 1,421

гравийное – 0,603

-

1-00092 Архангельская обл., 0,637 Автомобильная грунтовое – 0,637 д. Личка

Приморский р-н,
д. Рикасиха-д. Личка

дорога
(протяженность

0,637 км)

11 252 852 007 ОП МП – 05

1-00093 Архангельская обл.,
Приморский р-н,
п. Лайский Док 1,521

Автомобильная
дорога

(протяженность
1,521 км)

11 252 852 004 ОП МП – 06 асфальтобетонное –
1,249

грунтовое – 0,272

ул. Центральная ул.
Хуторская

1-00144 Архангельская обл.,
Приморский р-н,

д. Лая 1,3

Автомобильная
дорога

(протяженность
1,3 км)

11 252 852 006 ОП МП – 07 грунтовое – 1,3

-

1-00168
Архангельская обл.,
Приморский р-н,

д. Рикасиха
0,264

Автомобильная
дорога по ул.

Лесная
11 252 852 001 ОП МП – 08 песчано-гравийная

смесь– 0,264

-

1-00169 Архангельская обл.,
Приморский р-н,

д. Рикасиха
0,66

Автомобильная
дорога по ул.

Зеленая
11 252 852 001 ОП МП – 09 песчано-гравийная

смесь – 0,66

-

1-00170 Архангельская обл.,
Приморский р-н,

д. Рикасиха
0,26

Автомобильная
дорога по ул.
Садовая

11 252 852 001 ОП МП – 10 грунтовое – 0,26
-

1-00171 Архангельская обл.,
Приморский р-н,

д. Рикасиха 0,477
Автомобильная
дорога по ул.
Береговая

11 252 852 001 ОП МП – 11

асфальтобетонное –
0,156

ж/б плиты – 0,09
песчано-гравийная

смесь – 0,049
грунтовое – 0,182

-

1-00172 Архангельская обл.,
Приморский р-н,

д. Рикасиха
0,425

Автомобильная
дорога к дому №

60
11 252 852 001 ОП МП – 12

асфальтобетонное –
0,300

ж/б плиты-0,125

-

1-00173 Архангельская обл.,
Приморский район,
пос. Лайский Док

0,4
Автомобильная
дорога по ул.

Речная
11 252 852 004 ОП МП – 13

асфальтобетонное –
0,09

грунтовое – 0,310

-

1-00125 Архангельская обл.,
Приморский район,

д. Шихириха 0,140

Пешеходный
подвесной мост
через р. Малкурья
в дер. Шихириха

11 252 852 010 ОП МП – 14 деревянный

-